в настоящее время на Объекте расположен дополнительный офис ПАО Сбербанк. Имеются отлагательные условия по передаче Объекта Покупателю: Банк не позднее 10.10.2025г. обязуется направить уведомление Покупателю о готовности передачи Объекта и подписания Акта приёма-передачи. 

Начальная цена продажи имущества: 13 495 407 (Тринадцать миллионов четыреста девяносто пять тысяч четыреста семь) рублей 64 копейки, включая НДС 2 114 600 (Два миллиона сто четырнадцать тысяч шестьсот) рублей 00 копеек, и включает в себя:

- стоимость нежилого помещения общей площадью 320,2 кв.м., расположенного по адресу: Забайкальский край, г. Шилка, ул. Ленина, 31, пом. 2, и нежилого помещения общей площадью 21,7 кв.м., расположенного по адресу: Забайкальский край, г. Шилка, ул. Ленина, 31, пом. 3, в размере 11 387 600 (Одиннадцать миллионов четыреста тысяч) рублей 00 копеек, включая НДС 1 897 933 (Один миллион восемьсот девяноста семь тысяч девятьсот тридцать три) рубля 33 копейки;

- стоимость гаража общей площадью 58,5 кв.м., расположенного по адресу: Забайкальский край, г. Шилка, ул. Ленина, 31, пом. 2, в размере 1 000 000 (Один миллион) рублей 00 копеек, включая НДС 166 666 (Сто шестьдесят шесть тысяч шестьсот шестьдесят шесть) рублей 67 копеек;

- стоимость части земельного участка (497/1000 доли), расположенного по адресу: Забайкальский край, г. Шилка, ул. Ленина, 31, в размере 807 807 (Восемьсот семь тысяч восемьсот семь) рублей 64 копеек. НДС не облагается согласно подпункта 6 пункта 2 статьи 146 НК РФ.

Сумма задатка: Сумма задатка устанавливается в размере 1 319 540 (Один миллион триста девятнадцать тысяч пятьсот сорок) рублей 76 копеек 

Шаг на повышение: 131 954 (Сто тридцать одна тысяча девятьсот пятьдесят четыре) рубля 08 копеек.
принадлежащего на праве собственности публичному акционерному обществу «Сбербанк России» (ПАО Сбербанк) (код лота на электронной торговой площадке АО «Российский аукционный дом» по адресу в сети Интернет www.lot-online.ru РАД-399946):

1. Читать текст информационного сообщения в части Начальной цены в следующей редакции:
«Начальная цена продажи имущества: 13 495 407 (Тринадцать миллионов четыреста девяносто пять тысяч четыреста семь) рублей 64 копейки, включая НДС 2 114 600 (Два миллиона сто четырнадцать тысяч шестьсот) рублей 00 копеек и включает в себя:

- стоимость нежилого помещения общей площадью 320,2 кв.м., расположенного по адресу: Забайкальский край, г. Шилка, ул. Ленина, 31, пом. 2, и нежилого помещения общей площадью 21,7 кв.м., расположенного по адресу: Забайкальский край, г. Шилка, ул. Ленина, 31, пом. 3, в размере 11 387 600 (Одиннадцать миллионов четыреста тысяч) рублей 00 копеек, включая НДС 1 897 933 (Один миллион восемьсот девяноста семь тысяч девятьсот тридцать три) рубля 33 копейки;

- стоимость гаража общей площадью 58,5 кв.м., расположенного по адресу: Забайкальский край, г. Шилка, ул. Ленина, 31, пом. 2, в размере 1 000 000 (Один миллион) рублей 00 копеек, включая НДС 166 666 (Сто шестьдесят шесть тысяч шестьсот шестьдесят шесть) рублей 67 копеек;

- стоимость части земельного участка (497/1000 доли), расположенного по адресу: Забайкальский край, г. Шилка, ул. Ленина, 31, в размере 807 807 (Восемьсот семь тысяч восемьсот семь) рублей 64 копеек. НДС не облагается согласно подпункта 6 пункта 2 статьи 146 НК РФ.

Сумма задатка: 1 319 540 (Один миллион триста девятнадцать тысяч пятьсот сорок) рублей 76 копеек.

Шаг аукциона на повышение: 131 954 (Сто тридцать одна тысяча девятьсот пятьдесят четыре) рубля 08 копеек»
2. Читать текст информационного сообщения в части сроков проведения аукциона в следующей редакции:
Дата и время проведения торгов: 29.09.2025г. в 08:00 

Окончание приема заявок: 25.09.2025г. в 15:00

Задаток должен поступить не позднее 25.09.03.2025г.